
Evangelisches Schulwerk - Mitglieder des Leitungskreises und deren Stellvertreter

(in Trägerkonferenz am 13.November 2023 für weitere Jahre bestätigt und 2025 ergänzt)

Nr. Funktion Name Adresse E-Mail Stellvertreter Adresse E-Mail

Friederike Wulff-Wagenknecht Landeskirchenamt der EKM friederike.wulff-wagenknecht@ekmd.de

Referentin Schulen und RU Michaelisstraße 39

99084 Erfurt

Sandra Reinhard Diakonie Mitteldeutschland reinhard@diakonie-ekm.de Karoline Held Diakonie Mitteldeutschland held@diakonie-ekm.de

Bereichsleiterin Theologie Merseburger Straße 44 Referentin für Schulen Merseburger Straße 44

06110 Halle (Saale) 06110 Halle (Saale)

Iris Goerke-Berzau Evangelisches Schulprojekt Burgenlandkreis e.V. iris.goerke_berzau@evangelischesschulprojektblk.de Tobias Eilrich Verein für christl. Bildung Stephan Praetorius e.V. t.eilrich@praetorius-schule.de

Domplatz 3 Vorsitzender Brewitzstraße 7A

06618 Naumburg 29410 Salzwedel

Henryk Kolodziej Stiftung Finneck Henryk.Kolodziej@stiftung-finneck.de Dr. Martin Degner Christophorus-Schule cs@christophoruswerk.de

Geschäftsbereichsleiter Schule Mühltal 9 Schulleiter Spittelgartenstraße 1

99636  Rastenberg 99089 Erfurt

Astrid Faber Diakonie Doppelpunkt e.V. a.faber@diakonie-doppelpunkt.de

Vorstandsvorsitzende Diakonie 

Doppelpunkt e.V.

Treffurter Weg 14 a

99974 Mühlhausen

Ralf Teicher Diakonisches Bildungsinstitut J. Falk (DBI) -  r.teicher@dbi-falk.de

Schulleiter Evangelische Schule für soziale Berufe Eisenach

Ernst-Thälmann-Straße 90

99817 Eisenach

Dr. Ekkehard Steinhäuser Evangelische Schulstiftung in Mitteldeutschland ekkehard.steinhaeuser@schulstiftung-ekm.de

Stiftungstheologe Augustmauer 1

99084 Erfurt
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